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DREJTIMET KRYESORE Tk VEPRIMTARISE
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PER VITIN 2022

Bazuar né& objektivat kryesore t&€ veprimtarisé s& Arkivit Q&ndror Teknik té
Ndértimit pér vitit 2022 né Sektorin e Fondit Arkivor puna do té pérgéndrohet :

1. Vazhdimésia e dixhitalizimit té dokumetacionit arkivor (plotésimi i Programit
Alikativ té Arkivit), qé éshté domosdoshméri pér té ruajtur dhe vlerésuar
dokumentin arkivor, sipas kérkesave té kohés, éshté njé nga objektivat kryesore
té punés né Sektorin e Fondit Arkivor.

Plotésimi i Programit Alikativ t& Arkivit, konsiston n€ ploté€simin e t& dhénave
teknike (titulli i objektit, institucioni i projektimit, autori i projektit, nr. i

fletéve, viti i fillimt dhe pérfundimit t&€ projektimit, vendodhja né vendruajtje
né cdo fond arkivor, specifikime teknike sipas t& dhénave t& pércaktuara, etj).

Né rast se fletét e skanuara kané nj& difekt gjat€ procestit t& skanimit do t&
pérséritet edhe njéheré. Fleta e skanuar (projekt ose dokumentacion shkresor)
kur t& atashohet ose bashkéngjitet n€ PAA, duhet t€ jeté e drejtuar nga ana e
shkrimeve té stampér s& fletés dhe té jeté e kornizuar né formatin e tij (crop dhe
rotate).

Meényra e hedhjes sé t& dhénave né PAA jan& dhéné n& “ Urdhrin i Brendshém
pér ményrén e hedhjes sé t& dhénave né Programin Aplikativ t€ Arkivit (PAA)
Qéndror Teknik t& Ndértimit™.

Objektivi pér pikén e I-ré pér Fondi Arkivor &shté 14 400 fleté gjithé&se;.



2. Paralelisht me objektivin e paré punohet dhe me objektivin pér pérpunimin e
materialeve arkivore té ardhura nga fonkrijuesit nga institucionit teknike .
Fondi Arkivor pasurohet ¢do vit me dokumentacione teknike nga arkivat
teknike t& institucioneve projektuese publike, gjé qé sjellé pér detyré, qé ¢do
specialist arkivi dhe arkivist t&€ b&j&€ p€rpunimin, inventarizimin, merimetimin,
pastrimin dhe etiketimin e kétij dokumenti teknik né€ fondet pérkatése. Kjo
puné do té& bazohet n€ Norma Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike dhe
rradh&s s€ pun&s né bashkimet e reja t&€ objekteve né bazé tematike dhe
kronologjike.

Objektivi pér pikén e II-t&€ pér Fondi Arkivor &shté 31 200 fleté gjithé&se;j.

3. Njé detyré tjetér e réndésishme éshté dhe hedhja né Regjistér Provizor
Dokumentacione teknike t& ardhura nga fonkrijuesit nga institucionit teknike
mbas pérfundimit t€ pérpunimit t&€ dosjes do t& rregjistohet né Regjistrin
Provizor. Né kété Rregjistér do t€ shkruhet Emértimi i objektit, numri i dosjes,
numri i fletéve, viti i fillimit dhe mbarimit t& projektimit, autori i projektit,
vendodhja né fond dhe shénime teknike t& dosjes.

Objektivi pér pikén e III-t€ pér Fondi Arkivor &shté 31 200 fleté gjithése;.

4. N& lidhje me objektivin pér vazhdimin e bashk&punimin me institucionet dhe
shogata analoge t&é vendit dhe t& huaja pér organizimin e veprimtarive t&
pérbashkéta duke sjellé njé produkt shkencor t&€ dokumentit arkivor, Sektori i
Fondit Arkivor né bashk&punim me Sektorét e tjeré organizohet me institucione
ose shogata analoge pér nxjertjen e nj& produkti shkencor né& fushén e ndértimit

5. Ovbjektivi pér vazhdimin dhe organizimin e veprimtarisé s& Arkivit Qé&ndror
Teknik t& Ndértimit pér njohjen e vlerave t&€ mé&dha historike e kulturore, g€ ajo
mbart , Sektori Fondit Arkivor do t&€ zbatoj€ detyrat e ngarkuar nga Drejtoria.



